UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LẠC
––––––––––––

Số: 148 /TTr- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc
––––––––––––––––––––––––

Cẩm Lạc, ngày 14 tháng 7 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt bổ sung dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2022

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ số liệu phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 của

UBND huyện giao cho UBND xã Cẩm Lạc;

Căn cứ vào tình hình thu–chi ngân sách năm 2022. Uỷ ban nhân dân xã

trình Hội đồng nhân dân xã khóa XX kỳ họp thứ 3 với các nội dung sau:

A Phần thu:

 * Tổng thu ngân sách xã năm 2022: 340.000.000

1. Thu khác: 340.000.000

B Phần chi:

* Tổng chi ngân sách xã năm 2022: 340.000.000

1. Chi công tác An ninh - Quân sự - Tư pháp: 140.000.000

2. Chi các sự nghiệp kinh tế: 100.000.000

3. Chi mua sắm đồ dùng 100.000.000

(Có Chi tiết phụ  lục  kèm theo)

 Uỷ ban nhân dân xã Cẩm Lạc kính đề nghị quý vị Đại biểu Hội đồng nhân dân

xã khóa XX kỳ họp thứ 3 xem xét phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2022.

Xin chân thành cảm ơn!

Nơi nhận:

- Thường trực HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Lưu VP-UBND,

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Dũng

ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ CẨM LẠC                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ––––––––––                                            –––––––––––––––––––––

                                          Cẩm Lạc, ngày 14 tháng 7 năm 2022

  PHỤ LỤC

CHI TIẾT BỔ SUNG DỰ TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2022

(Kèm theo Tờ trình số: 148/TTr-UBND ngày 14 tháng 7 năm 2022 của UBND xã)

TT Nội dung Số tiền

A Tổng thu ngân sách xã năm 2022: 340.000.000

I Thu các khoản khác trên địa bàn 340.000.000

1 Thu hỗ trợ nhà nước thu hồi đất 340.000.000

B Tổng chi ngân sách xã năm 2022: 340.000.000

I Chi công tác An ninh - Quân sự - Tư pháp 140.000.000

1 Chi công tác An ninh 20.000.000

* Chi hoạt động thường xuyên của công an 20.000.000

2 Chi công tác Quân sự 100.000.000

* Chi huấn luyện dân quân 100.000.000

3 Chi hoạt động thường xuyên của công tác tư pháp 20.000.000

II Chi các sự nghiệp kinh tế 100.000.000

1 Chi khuyến khích phát triển kinh tế hộ dân 100.000.000

III Chi mua sắm và sữa chữa  100.000.000

1 Chi mua máy photocopy, ti vi và máy in 100.000.000

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

		2022-07-14T09:40:27+0700

		2022-07-14T09:40:28+0700

		2022-07-14T09:40:29+0700

		2022-07-14T09:41:11+0700

		2022-07-14T09:41:12+0700

		2022-07-14T09:41:13+0700